
ARHĪVA LAIKRAKSTI UN ŽURNĀLI 

BĒRNU APKALPOŠANAS NODAĻĀ 

“Astes”.  Ja tev pieder suns, kaķis vai kāds cits dzīvnieciņš, tad ASTES ir žurnāls 
tieši tev! Katrā numurā - noderīgi padomi par tava mīluļa kopšanu un aizraujoši stāsti 
par dzīvniekiem.  
 
2019. gads Nr. 1 – 6  
 

“Avene”. Avene ir žurnāls meitenēm. Meitenēm, kuras lasa, raksta, mainās, meklē 
atbildes, iedvesmu, draudzību, pārliecību pašām par sevi. Meitenēm, kurām patīk 
un interesē ne tikai spožo un krāšņo slavenību pasaule, bet arī savas būtības, 
personības iepazīšana caur mūsu uzdotajiem jautājumiem, tēmām. Meitenēm, 
kuras mēģina definēt savas vērtības turpmākajai dzīvei. Sirsnīgi, viegli, radoši, 
krāsaini. Žurnāla lasītāju vecums: 9-14 gadi. 
 
2019. gads Nr. 1 – 12 
 

“Avenīte”. Žurnāls jaunākā skolas vecuma meitenēm par visu, kas dzīvē svarīgs. 
Attiecības ar draugiem un ģimeni, skola, hobiji, radoša darbošanās, interesanti 
cilvēki, testi, padomi, uzdevumi, mīklas, spēles, stiliņš, dzīvnieki, jautrība virtuvē un 
tik daudz kas cits - Avenīte būs labs palīgs gan lasītprasmes veicināšanai, gan 
izklaidei un atpūtai.  
 
2019. gads Nr. 1 – 12 
 

“Barbie”. Žurnāls meitenēm priecīgiem un darbīgiem brīžiem kopā ar Bārbiju, viņas 
māsām un draugiem. Žurnālā – aizraujoši stāsti, uzdevumi, krāsojami attēli, radoši 
darbiņi, gardas receptes un koši plakāti. 
 
2019. gads Nr. 1 – 9 
 

“Disney Princeses”. Žurnāls mazām princesēm! Disneja studijas animācijas filmu 
varones – Sniegbaltīte, Pelnrušķīte, Ariela, Aurora, Salātlapiņa un citas pasaku 
princeses – stāstos, atjautības uzdevumos, krāsu darbos, rokdarbu lappusēs, 
spēlēs un plakātos.  
 
2019. gads Nr. 1 – 6 
 

“Donalds Daks”. Jautrs komiksu žurnāls zēniem un meitenēm par Donalda Daka, 
attapīgā Mikija, bagātā tēvoča Knapa, smieklīgā Spruksta un daudzu citu Disneja 
studijas radīto varoņu aizraujošajiem piedzīvojumiem! Te var arī iemācīties 
pārsteidzošus trikus, lasīt anekdotes, izmēģināt brīnumainus eksperimentus un 
asināt prātu ar detektīvmīklām.  
 
2019. gads Nr. 1 – 6 
 



“Draugs”. Latvijas Ļeņina Komunistiskās jaunatnes savienības Centrālās komitejas 
un Vissavienības V. I. Ļeņina pionieru organizācijas Latvijas republikas pionieru 
padomes žurnāls skolēniem, kurš tika izdots no 1964. līdz 1997. gadam. 
 
1995. gads Nr. 1 - 11 
1994. gads Nr. 1 – 7, 9 – 12 
1993. gads Nr. 1 – 12 
1992. gads Nr. 1 – 10 
1978. - 1991. gads 
 

“Enchantimals”. Jauks žurnāls mazajiem lasītājiem ar iecienītajiem animācijas 
filmas Enchantimals varoņiem.  
 
2019. gads Nr. 2 - 4 
 

“Ezis”. Žurnāla nelielais formāts un košie attēli piemēroti pavisam maziem bērniem, 
savukārt iespēja risināt atjautības uzdevumus, zīmēt, mācīties lasīt un rakstīt lieliski 
der tiem, kam drīz jāiet skolā. Latvijas labāko autoru dzejoļi, pasakas, zīmējumi, 
fotogrāfijas. Daudzveidīga, pārdomāta bērna prāta un jūtu izkopšana. Plaša emociju 
gamma: mīļums, humors, nopietnība, svinīgums. Žurnāls mērķtiecīgi stiprina bērna 
saiknes ar ģimeni, dabu, kultūru. Līdzās jau iemīļotajām tēmām jaunums: burtu ceļi, 
kas bērnam ļauj aizrautīgi apgūt burtus un lasīšanu. 
 
2016. gads Nr. 1 
2015. gads Nr. 1 - 3, 6 - 12 
2014. gads Nr. 1 - 12 
2013. gads Nr. 1 - 12 
2012. gads Nr. 1 - 12 
2011. gads Nr. 1-4, 6, 7/8, 9/10, 11/12 
2010. gads Nr. 2, 5, 6, 7/8, 9/10, 11/12 
2009. gads Nr. 1 - 12 
2008. gads Nr. 1 - 12 
2007. gads Nr. 1 - 12 
2006. gads Nr. 1 - 12 
2005. gads Nr. 1 - 12 
2004. gads Nr. 1 - 12 
2003. gads Nr. 8 - 12 
2002. gads Nr. 1 - 12 
2001. gads Nr. 1-7, 9-12  
1999. gads Nr. 1 - 12 
1998. gads Nr. 1 - 12 
1997. gads Nr. 1 - 12 
1996. gads Nr. 1 - 12 
1994. gads Nr. 1-6, 8-12 
1993. gads Nr. 1 - 12 
1992. gads Nr. 1-6, 8-12 
 
 



“GEO”. Žurnāls apkopo pasaules labāko žurnālistu reportāžas par jaunākajiem 
zinātnes atklājumiem vēsturē un etnogrāfijā, ekoloģijā un ekonomikā, psiholoģijā un 
medicīnā, ģeogrāfijā un astronomijā. 
 
2019. gads Nr. 1 – 6 
 

“Hot Wheels”. Aizraujošs žurnāls bērniem par automašīnām, motocikliem un citiem 
transportlīdzekļiem. Interesanti fakti, āķīgi uzdevumi, “Hot Wheels” auto apskati, 
spraigs sacīkšu stāsts un krāsaini plakāti. 
 
2019. gads Nr. 1 – 6 
 

“Ilustrētā Junioriem”. Atbildes uz bērnu daudzajiem kāpēc, dzīvnieku pasaule, 
kosmoss, nākotnes tehnoloģijas un vēstures pētījumi, gudri eksperimenti, radoši 
praktiskie darbi, vērtīgi konkursi, lieliskas balvas - un tas viss ietērpts krāšņās 
ilustrācijās. Noderēs bērniem gan skolas gaitās, gan lasīšanai kopā ar visu ģimeni. 
 
2019. gads Nr. 1 – 12 
 

“Ilustrētā Pasaules vēsture”. Populārzinātnisks ilustrēts ikmēneša izdevums par 
vēsturi – lielākajiem civilizācijas pavērsieniem, kariem, valdniekiem, politiķiem un 
tautu likteņiem, pasaules apgūšanu un kultūras vēstījumiem nākotnei.  
 
2019. gads Nr. 1 – 12 
 

“Ilustrētā Zinātne”. Piedzīvojums, kas atver lasītājam durvis uz vizuāli iespaidīgu 
progresīvas zinātnes un atklājumu pasauli, aptverot visdažādākās tēmas.  
 
2019. gads Nr. 1 – 12 
 

“Kurmītis”. Kultūras mēnešraksts bērniem.  
 
2002. gads 1, 4, 5, 7-12 
2001. gads 1, 3, 4, 5, 6, 7/8, 10, 11, 12 
2000. gads 1, 5/6, 7/8, 9, 10/11, 12 
1999. gads Nr. 1 – 12  
 

“Ķepu patruļa”. Nāc rotaļās kopā ar animācijas filmas “Ķepu patruļa” varoņiem – 
Skaju, Maršalu, Zumu, Čeisu un Rokiju! Katrā žurnāla numurā – aizraujoši stāsti, 
uzdevumi, krāsojamas lappuses un noderīgi ieteikumi vecākiem.  
 
2019. gads Nr. 1 – 6 
 

“Ķipars”. Žurnāls Ķipars iepriecina, pārsteidz un, pats galvenais, - izglīto. Tas ir 
bērna pirmais draugs, kas palīdzēs iemācīties paņemt zīmuli, savaldīt to, stiprināt 
pirkstiņu muskulatūru un sagatavot rociņu arvien sarežģītākiem uzdevumiem. 
Žurnālā nav teksta. Uzdevumi sniegti bērniem saprotamā veidā - attēlu valodā. 
 
2019. gads Nr. 1 – 12 
 



“Ledus sirds”. Disneja studijas animācijas filmas “Ledus sirds”  varoņi – māsas 
Elza un Anna, kalnietis Kristofs, ziemeļbriedis Svens un jautrais sniegavīriņš Olafs – 
stāstos, atjautības uzdevumos, krāsu darbos, spēlēs un plakātos!  
 
2019. gads Nr. 1 – 5 
 

“Mazputniņš”. Bērnu žurnāls, kas sāka iznākt 1959. gadā Kalamazū. Pirmās 
burtnīcas izdod A. Zaļinskis, A. Ruņģis un V. Nollendorfs. Ilggadēji redaktori ir L. 
Streips un L. Korsta-Streipa. Žurnālā tiek ievietoti dzejoļi, pasakas, stāsti, mīklas, 
tautasdziesmas, uzdevumi prāta asināšanai, zīmējumi un fotoattēli, darbojas "Gudro 
putnu klubs". Ir izgriežama un līmējama daļa. Žurnālā bagāts uzziņu materiāls. 
Redakcijas locekļu vidū ir daudzi pazīstami rakstnieki.  
 
1985. gads Nr. 323 
1981. gads Nr. 265, 266, 267, 268, 271 
1980. gads Nr. 253, 254, 255, 256, 258, 261, 263, 264 
1979. gads Nr. 241, 242, 244, 246, 248, 249, 250, 251, 252 
1978. gads Nr. 237, 238, 239, 240 
1977. gads Nr. 217, 218, 219, 220, 228 
1976. gads Nr. 206, 207, 208, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216 
1975. gads Nr. 195, 196, 199 
1974. gads Nr. 181, 182, 183, 184, 187, 188, 189, 191, 192 
1973. gads Nr. 169, 170, 171, 172, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180 
1972. gads Nr. 157, 158, 159, 160, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168 
1971. gads Nr. 146, 147, 148, 151, 152, 153, 154, 156 
1970. gads Nr. 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144 
1969. gads Nr. 121, 122, 123, 124, 126, 127, 128 
1968. gads Nr. 110, 111, 112, 114, 115, 116, 119, 120 
1967. gads Nr. 98, 99, 100, 103, 104, 107, 108 
1966. gads Nr. 86, 87, 88, 90, 93, 94, 95, 96 
1965. gads Nr. 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84 
1964. gads Nr. 61, 62, 63, 64, 66, 67, 68, 69, 70, 71 
1963. gads Nr. 49, 50, 53, 55, 58, 59, 60 
1962. gads Nr. 38, 39, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48 
1961. gads Nr. 26, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36 
1960. gads Nr. 15, 16, 17, 20, 21, 22, 23, 24 
1959. gads Nr. 7 
 

“My Little Pony”. Žurnāls meitenēm, kuras iemīļojušas jaukās, košās HASBRO 
rotaļlietas – ponijus. Aizraujoši stāsti, atjautības uzdevumi, krāsojamas lappuses, 
spēles un testi kopā ar ponijiem un viņu draugiem. 
 
2019. gads Nr. 1 – 9 
 

“National Geographic kids”. Pasaulē pazīstamākais žurnāls, kura viena no 
raksturīgākajām iezīmēm ir krāšņi, neatkārtojami foto. Žurnāls apskata 
visdažādākos tematus un notikums, kas padarījuši mūsu sabiedrību un pasauli par 
to/tādu, kāda tā ir. Pielāgots bērnu auditorijai.  
 
2019. gads Nr. 2 – 12 



“Nezināmā vēsture”. Bagātīgi ilustrēts žurnāls, kas ļauj uz vēsturi paraudzīties no 
cita skatu punkta. Žurnāla mērķauditorija ir visu vecumu un dzimumu lasītpratēji 
latviešu valodā, kurus interesē vēstures mīklas, aizraujoši pagātnes notikumi, 
alternatīvi vēstures scenāriji un ievērojamu personu dzīvesstāsti. 
 
2019. gads Nr. 1 – 6 
 

“Pionieris (LABA)”. Laikraksts jauniešiem. Tika izdots no 1946. līdz 1990. gadam. 
Kopš 1990. gada 4. septembra iznāk ar nosaukumu LABA. 
 
1980. – 1991. gads 
 

“Pop star”. Žurnāls jauniešiem par aktualitātēm popmūzikas pasaulē. 
 
2019. gads Nr. 6 
2020. gads Nr. 2, 4 
 

“Skola un ģimene”. Žurnāls lieliem par lieliem un maziem. Žurnāls tika izdots no 
1964. līdz 2000. gadam. 
 
1979. – 1991. gads 
 

“Spicīte”. Žurnālā Jūs atradīsiet pasakas, bilžu stāstus un dzejoļus, varēsiet rēķināt 
kopā ar Tomasu un Spicīti, baudīt aizraujošas spēles un labirintus, darboties ar 
krāsojamām grāmatiņām, radoši darboties un rast idejas vaļasbrīžiem. 
 
2019. gads Nr. 1 – 12 
 

“Vāģi”. Aizraujošs žurnāls Disneja studijas animācijas filmas “Vāģi” cienītājiem. Te 
atrodami komiksi, spēles un atjautības uzdevumi, krāsojamas lappuses, plakāti kā 
arī ieteikumi rokdarbiem ar Zibeni Makvīnu, Metriņu un citiem varoņiem.  
 
2019. gads Nr. 1 – 6 
 

“Vinnijs Pūks”. Žurnāls bērniem aizraujošām nodarbēm patstāvīgi vai kopā ar 
vecākiem. Sirsnīgi stāsti, attīstoši uzdevumi, radoši darbiņi, krāsojamas lappuses, 
plakāti un spēles kopā ar Vinniju Pūku un citiem Simtjūdžu meža iemītniekiem. 
Dabas lappusēs bērnam saistošā, saprotamā valodā pastāstīts par dažādiem 
dzīvniekiem un augiem. 
 
2019. gads Nr. 1 – 4 
 

“Ziķeris”. Zaķēns Ziķeris vēlas būt jūsu 3-4 gadus vecā bērna labākais draugs. 
Kopā spēlējoties, risinot uzdevumus un stāstot jaukus stāstiņus, viņš parūpēsies, lai 
bērns ne tikai labi pavadītu laiku, bet arī iemācītos daudz lietderīgu lietu un iepazītu 
pasauli. 
 
2019. gads Nr. 1 – 12 
 



“Zīlīte”. Žurnāls "Zīlīte" bija viens no ilglaicīgākajiem bērniem veltītajiem preses 
izdevumiem Latvijā. Tā pirmais numurs iznāca 1958. gada augustā. 
 
2016. gads Nr. 1 
2015. gads Nr. 1 - 12 
2014. gads Nr. 1 - 12 
2013. gads Nr. 1 - 12 
2012. gads Nr. 1 - 12 
2011. gads Nr. 1 - 12 
2010. gads Nr. 1 - 12 
2009. gads Nr. 1 - 8 
2008. gads Nr. 1-4, 6-12 
2007. gads Nr. 1 - 11 
2006. gads Nr. 1 - 12 
2005. gads Nr. 3 - 12 
2004. gads Nr. 1 - 12 
2003. gads Nr. 8 - 12  
2002. gads Nr. 1 – 11  
2001. gads Nr. 8  
2000. gads Nr. 2, 4, 6, 8, 9, 10 
1999. gads Nr. 1, 3 
1998. gads Nr. 1 - 11 
1997. gads Nr. 2, 3, 5, 6, 8, 9, 10, 11 
1983. gads – 1991. gads 
1977. -1981. gads 
 

 


